1
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

16.08.2011 № 489
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2011 № 489
г. Алатырь

Об утверждении Правил предоставления в 2011 году средств из бюджета Алатырского района на реализацию Программы модернизации здравоохранения Алатырского района на 2011 год
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 85 "Об утверждении Правил финансового обеспечения в 2011-2012 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования",  решения Собрания депутатов Алатырского района от 19 ноября 2010 года N 04/05 «О бюджете Алатырского района на 2011 год»  и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 февраля 2011 г. N 29 "Об утверждении Программы модернизации здравоохранения Чувашской Республики на 2011-2012 годы"
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2011 году средств из бюджета Алатырского района на реализацию Программы модернизации здравоохранения Алатырского района на 2011 год.

Глава администрации

Н.Г. Романов
Утверждены
постановлением главы

администрации Алатырского района
от 16.08. 2011 г. N 489
Правила
предоставления в 2011 году средств из бюджета Алатырского района на реализацию Программы модернизации здравоохранения Алатырского района на 2011 год

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2011 г. N 85 "Об утверждении Правил финансового обеспечения в 2011-2012 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования" и регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Алатырского района, а также средств, поступающих из бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики (далее - ТФОМС Чувашской Республики) в бюджет Алатырского района в форме иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая Федеральным фондом обязательного медицинского страхования ТФОМС Чувашской Республики на реализацию Программы модернизации здравоохранения Чувашской Республики на 2011-2012 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров  Чувашской Республики от 10 февраля 2011 г. № 29 (далее соответственно - Программа, субсидия).

1.2. В соответствии с законодательством Российской Федерации субсидия предоставляется на основании соглашения между Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Федеральным фондом обязательного медицинского страхования и  Кабинетом Министров Чувашской Республики.
1.3. Иные межбюджетные трансферты в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставляются на финансовое обеспечение Программы в части укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения в Алатырском районе, внедрения современных информационных систем в здравоохранение в целях перехода на полисы обязательного медицинского страхования единого образца.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решения Собрания депутатов Алатырского района от 19 ноября 2010 года N 04/05 «О бюджете Алатырского района на 2011 год»  главным распорядителем средств, направляемых на реализацию Программы, является Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная районная больница Алатырского района» (далее – МБУ «ЦРБ Алатырского района»).

2.2.Предоставление средств на указанные цели осуществляется из бюджета Алатырского района по разделу 09 "Здравоохранение", подразделу 0901 "Другие вопросы в области здравоохранения", 0902 «Медицинская помощь и Амбулаторная помощь», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.

2.3. Средства бюджета Алатырского района, направляемые на реализацию Программы в части укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения Алатырского района  (приобретение оборудования для муниципальных учреждений здравоохранения), перечисляются с лицевого счета получателя средств  бюджета Алатырского района  - МБУ «ЦРБ Алатырского района», открытого в Отделе Минфина Чувашии по Алатырскому району и г. Алатырю, на расчетные счета поставщиков, определенных МБУ «ЦРБ Алатырского района» в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

2.4. МБУ «ЦРБ Алатырского района» ежемесячно до 10-го числа (включительно) представляет в ТФОМС Чувашской Республики отчет об использовании субсидии в порядке и по форме, которые устанавливаются Федеральным фондом обязательного медицинского страхования, копию - в  финансовый отдел.

2.5. ТФОМС Чувашской Республики ежемесячно до 15-го числа (включительно) представляет в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования отчет об использовании субсидии в порядке и по форме, которые устанавливаются Федеральным фондом обязательного медицинского страхования.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием средств, направляемых на реализацию Программы, осуществляется МБУ «ЦРБ Алатырского района», финансовым отделом и иными органами в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.